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3. Qellimi i ketd] vendimi ésht@ péreaktimi i rregullave mbi kontrollin e zhvillimeve ng Tidhje me
ncuhimu g¢ mund # kend ng siguring né operim, menaxhimin ¢ botés s;hlami‘e, mbroitien ©
mjedisit, siguring né aktivitetet ajrore sportive, ndériimet ¢ propozuara apc pérdorimi 1 tokés, né
zopat ¢ mbrojtura 1€ acropertit dhe jashté saj.

2. Zona e mbrojtur ¢ aeroporiit, né kuptm € kétj vendimi nénkupton zonén tersitoriale ¢ cila

shirihet n#& j€ sreze prej 15 ki nga pika e referimit & acroportit,

3. Pika e Referimit & Aeroportit éshté vendndodhja gjeogratike ¢ péreakivar me koordinaia sipas

P

sistemit WS- 84 pér njé aeroport, sipas Informacionit 8 Publikimit Acronautik Shgiptar (A12),

4. Pérjashtohen pér zbatimin ¢ kot vendimi, aeroportet 68 pérdoven ekskluzivisht pér géllime
ushiarakes.

5. Jashté zonés s€ mbrojtur t8 acroportit, lcja ¢ ndértimit pér {)b}ektc‘z té cilat fejkaloing im"tifsiné
160 (nigqind) metra mbi sipériagen ¢ tokés, jepet vetém pas dhénies sé pelgimit nga Autoritei {
Avigcionit Civil,

0. Autoriteti pérgjegiés pér zbatimin dhe mbikégyijen e megullave né zonén ¢ mbrojtur i@
aeroportit dhe pér objekict jashté saj sipas pikis 5, 8shtd Ministria pérejegiése pér transportin airor,
Autoriteti i Aviacionit Civil dhe autoritetet kompetente pér kontrollin e territorit.,




7. Leja pir zhvillion apo ndéridm né zonat o mbrojiurs ¥ acroportit dhe pér objekiet jashid saj sipas

vy
1

pikés 5, merret prang KKT1U-g8, sipas parashikimeve né Vendimin ¢ Késhillic 8 Ministrave

4082015 “Per mizatimin ¢ rregutlores sé vhvillimit 3 territorit”, (& ndryshuar,

8. Agjencia Kombstare e Planifikimit & Territorit dhe Agjencia pér Zhvillimin e Temitorit manin
mendimin e Autoritetit 18 Aviacionit Civil pér edo prakiiké aplilimi pér leie zhvillimi, leje ndéutimi
apa prakiike hartimi dekuementash pér planifikim @ ferritorit, g8 pfrmban objekte, strukiwa apo
instalime qf ndodhen né zonat ¢ mbrojtura 1€ aeroportit dhe pér objekiet jashid saj sipas plkés

18 ke vendimi.

9. Cdo objekt apo strukturd e pianiﬂkuzu‘ ptr ndértim apo instalin né zonat e mbroitura 18

acror ortil dhe pér objektet jashi® saj sipas pikés 5, duhet g8 {8 marré sipas rastit miratimin ose
pélg- iin nga AAC,

sekter, strukturat apo instalimet do 1 njofiohen AAC-s# n# Hdhje me laridsing, koordinatal

dbe zenkturdn ape llojin e ndértimit. Koordinatat e pérdorurs duhel 18 jené ni formatin WG584

P Zhvillimi, ndértimi ose pErdorimi 1 pasurive & palugjtshme, brenda zonée 8 mbrojtur 8
sportit, pér akiivitete apo veprimtart (8 cilat mund te iérhegin botén shiazore, do U1 njotitohen
sdrvi visim AAC-sE AAC Jop vierisimin brenda 10 ditve nga bérja e kérkests.

12, Az C p¥reakion nése objektet apo strukturat e planifikuara pér ndértim apo instalim ns zonate
mbroii v dive pér obiektet jashté saj sipas pikés 5, 18 kétj vendimi, jun# objeke 1 rrezikshme pér
shkal: 1% vendndodhjes, lartésisé ose mungests s& shénimit apo ndrigimit 18 tyre. Pér k&t8 géllim
subjext © zhvilluese & eilaf marrin vievgsimin pozitiv nga AAC, dubet 8 njoftojné kité i fundit

nbi i o min e pumimeve dhe pérfundimin e tyre.

13,50 7, shprehet brenda 10 ditgve nga dita ¢ bérjes s& kérkesss sipas pikave 8 dhe 9 8 kot
ven't 1 NEse AAC, nuk shprehet brenda 10 digve, kiérkesa qubet ¢ pranuar dhe pavirejtje.

14, gdo rast, subjekint gé kitkojng 18 h&iné zhvillime ose ndryshime né pasurité apo objzkie
g8 k<& né prongsi, duhel @ ndjekin procedwen e parashikvar ngé VKM nr, 4082015 “Pér
mive Cmin e rreguliores s zhvillimit (8 ferritortt”, 18 ndryshuar, prant KT U-sg,

1o Pérshieljen e dispozitave i lidhen me zhvillimin e pasurive né zonat ¢ mbrojtura 18 acroportit
irstitucionet ligizhatuese ndiekin procedurén pér marrien ¢ mesave administrative sipas
parashikimeve n& ligjin nr. 107/2614 “Pér planifikimin dhe zhvillimin ¢ territorlt” t€ ndryshuar,

16, Ngarkohet Ministria ¢ Infrastrukturés dhe Energjisé, Kashilli Kombétar 1 Territorit dhe Ujit,
Agjencia pér Zhvillimit e Territorit, Tnspektorati Kombétar { Mbrojties sé Tesrilorit, Agjencia
Kombé#tare e Plamfikimit 8 Territorit dhe Autoriteti 1 Aviacionit Civil pér zbatimin e ke
vendimi.




Ky vendim hyn ne fugi pas botimit né Fletoren Zyrtare,
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